

**RESOLUCION N° 298/18**  
**CRESPO (ER), 04 de Junio de 2018**

**VISTO:**

El Concurso de Precios N° 43/18 para la adquisición de materiales para construcción de puente en Acceso Alfonsín, y

**CONSIDERANDO:**

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "NUTRITOTAL S.R.L", "ANIBAL JACOB", "KERAMIKOS S.R.L", "EL SUPER DE LA CONSTRUCCION", "LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA" y "ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L".

Que mediante informe del Secretario de Desarrollo Urbano y Ambiente, se fundamenta los motivos de decisión de adjudicación de cada ítem del Concurso de Precios 43/18.

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

**RESUELVE:**

**Art.1º.-** Adjudicase el Concurso de Precios N° 43/18:

A la firma "**LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LDA**", quien cotizó:

			PRECIO	
ITEM	CANT	DETALLE DEL ARTÍCULO	UNITARIO	TOTAL
1	29 M3	Broza cemento x mt3	\$ 1.274	\$ 36.946,00
5	90	Barras de Hierro nervado 6mm x 12 mts	\$ 91,05	\$ 8.194,50
6	15	Barras de Hierro nervado 8mm x 12 mts	\$ 154,00	\$ 2.310,00
7	190	Barras de Hierro nervado 10mm x 12 mts	\$ 240,50	\$ 45.695,00
			<b>Total:</b>	<b>\$ 93.145,50</b>

Lo que hace un total de Pesos Noventa y Tres Mil Ciento Cuarenta y Cinco Con 50/100 (\$ 93.145,50).

A la firma “**ORGANIZACION AVANZAR S.R.L.**”, quien cotizó:

			PRECIO	
ITEM	CANT	DETALLE DEL ARTÍCULO	UNITARIO	TOTAL
2	67 M3	Hormigón Elaborado H 21	\$ 2.749,98	\$ 184.181,66
			<b>Total:</b>	<b>\$ 184.181,66</b>

Lo que hace un total de Pesos Ciento Ochenta y Cuatro Mil Ciento Ochenta y Uno con 66/100 (\$ 184.181,66).

A la firma “**KERAMIKOS S.R.L.**”, quien cotizó:

			PRECIO	
ITEM	CANT	DETALLE DEL ARTÍCULO	UNIT	TOTAL
8	230	Hierro nervado 16 mm	\$ 620	\$ 142.600,00
			<b>Total:</b>	<b>\$ 142.600,00</b>

Lo que hace un total de Pesos Ciento Cuarenta y Dos Mil Seiscientos (\$ 142.600,00)

A la firma “**HORMIFER S.A.**”, quien cotizó:

			PRECIO	
ITEM	CANT	DETALLE DEL ARTÍCULO	UNIT	TOTAL
3	8	Hormigon Elaborado H 8	\$ 1.537	\$ 12.296,00
4	8	Malla Electrosoldada 15x25 2.40x6 N°5	\$ 871,20	\$ 6.969,60
			<b>Total:</b>	<b>\$ 19.265,60</b>

Lo que hace un total de Pesos Diecinueve Mil Doscientos Sesenta y Cinco Con 60/100 (\$ 19.265,60).

**Art.2º.-** Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a:  
Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08-  
Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01.

**Art.3º.-** Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a la Dirección de Hacienda y Presupuesto y a Contaduría, a sus efectos.

**Art.4º.-** Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y Hacienda.

**Art.5º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

**RESOLUCION N° 299/18**  
**CRESPO (E.R.) 04 de Junio de 2018**

**VISTO:**

El Concurso de Precios N° 39/18 y el Dictamen de Asesoría Legal y Técnica, y

**CONSIDERANDO:**

Que a través del Concurso de Precios N° 39/18 se procedió a adquisición de ventanas y puertas de aluminio para 25 Viviendas, resultando adjudicada la firma "HERBEL ARIEL".

Que mediante nota de fecha 17 de Mayo de 2018, la firma adjudicataria, solicita un anticipo financiero del 20% sobre el total adjudicado, con motivo de cubrir los gastos necesarios para comenzar con las tareas correspondientes.

Que el valor de la compra adjudicada es de Pesos Doscientos Treinta y un Mil Ciento Sesenta y Dos con 22/100 (\$ 231.162,22), y el 20% solicitado ascendería a un total de Pesos Cuarenta y Seis Mil Doscientos Treinta y Dos con 44/100 (\$ 46.232,44) aproximadamente.

Que según dictamen de Asesoría Legal y Técnica, se informa que en el pliego de condiciones particulares en su Art. 8 se establece que el oferente podrá solicitar hasta un 20 % del monto de su oferta en concepto de anticipo financiero.

Que es de fundamental importancia comenzar con la fabricación de las aberturas mencionadas.

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades  
EL PRESIDENTE MUNICIPAL

**RESUELVE:**

**Art.1º.-** Dispónese el pago a la firma "HERBEL ARIEL", de la suma de Pesos Cuarenta y Seis Mil Doscientos Treinta y Dos con 44/100 (\$ 46.232,44) en concepto de anticipo financiero del 20% del total adjudicado en el Concurso de Precios N° 39/18.

**Art.2º.-** Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a:  
Finalidad 04 – Función 20 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 –  
Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 19.

**Art.3º.-** Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a Tesorería y a  
Contaduría, a sus efectos

**Art.4º.-** Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de  
Economía y Hacienda.

**Art.5º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

**RESOLUCION N° 304/18**  
**CRESPO (ER), 08 de Junio de 2018**

**VISTO:**

El Concurso de Precios N° 44/18 para la adquisición de materiales para solados, revestimiento e instalaciones sanitaria de 25 vivienda, y

**CONSIDERANDO:**

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "NUTRITOTAL S.R.L", "ANIBAL JACOB", "KERAMIKOS S.R.L", "EL SUPER DE LA CONSTRUCCION" y "LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA".

Que mediante informe del Secretario de Desarrollo Urbano y Ambiente, se fundamenta los motivos de decisión de adjudicación de cada ítem del Concurso de Precios 44/18.

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

**RESUELVE:**

**Art.1º.-** Adjudicase el Concurso de Precios N° 44/18:

A la firma "**LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LDA**", quien cotizó:

ITEM	CANT	Detalle Del Artículo	Unit.	Total
2	150	Adhesivo Bindafix x 30 Kgs	\$ 107,00	\$ 16.050,00
			<b>Total:</b>	<b>\$ 16.050,00</b>

Lo que hace un total de Pesos Dieciséis Mil Cincuenta Con 50/100 (\$ 16.050,50).

A la firma "**NUTRITOTAL S.R.L**", quien cotizó:

Item	Cant	Detalles del Artículo	Uni.	Total
8,9,10	12	Kit Griferia 3 Pieza Mara FV	\$ 4.090,00	\$ 49.080,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 49.080,00</b>

Lo que hace un total de Pesos Cuarenta y Nueve Mil Ochenta (\$ 49.080,00).

A la firma “KERAMIKOS S.R.L.”, quien cotizó:

Item	Cant	Detalle del Artículo	Precio	Total
1	420m2	Pisos cerámica esmaltado calidad primera	\$ 105,90	\$ 44.478,00
3	265m2	Revestimiento cerámico esmaltado para pared baño y cocina calidad primera	\$ 105,90	\$ 28.063,50
4	12 U	Inodoro a codo estándar (blanco)	\$ 1.002,37	\$ 12.028,44
5	12 U	Deposito Inodoro	\$ 1.307,21	\$ 15.686,52
6	12 U	Bidet	\$ 1.057,00	\$ 12.684,00
7	12 U	Asiento para inodoro	\$ 142,00	\$ 1.704,00
11	48 U	Flexibles chicote ½ x 40 cent.	\$ 20,00	\$ 960,00
12	48 U	Tornillo Inodoro	\$ 11,00	\$ 528,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 116.132,46</b>

Lo que hace un total de Pesos Ciento Dieciséis Mil Ciento Treinta y Dos con 46/100 (\$ 116.132,46)

**Art.2º.-** Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 04- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 19.

**Art.3º.-** Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a la Dirección de Hacienda y Presupuesto y a Contaduría, a sus efectos.

**Art.4º.-** Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y Hacienda.

**Art.5º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

**RESOLUCIÓN Nº 305/18**  
**CRESPO (ER), 08 de Junio de 2018**

**VISTO:**

El Concurso de Precios Nº 32/18 y el Dictamen de la Asesora Legal y Técnica de la Municipalidad de Crespo, y

**CONSIDERANDO:**

Que mediante informe de fecha 08 de Junio de 2018, la Secretaría de Desarrollo Urbano y Ambiente, solicita la baja del Concurso de Precios Nº 32/18, referido a *“mano de obra, herramientas y equipos para la construcción de subestación transformadora de A. Alfonsín”*, ya que la obra principal *“cambio de emplazamiento de redes de baja y media tensión en A. Alfonsín”*, no será ejecutada por diferencias técnicas con el proveedor ENERSA.

Que por Resolución Nº 252/18 se autorizó el pago de un anticipo financiero al Sr. LAUTARO EBENER por la suma de Pesos Diecinueve Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve con 48/100 (\$ 19.499,48).

Que en fecha 10 de Mayo de 2018 se procedió al pago de la suma mencionada.

Que la Asesoría Legal y Técnica, entiende que correspondería hacer lugar a la baja solicitada, ya que la subestación no tendrá uso, y como consecuencia intimar al Sr. LAUTARO EBENER al reintegro del anticipo financiero otorgado.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Asesoría Legal y Técnica, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

**EL PRESIDENTE MUNICIPAL**

**DECRETA:**

**Art.1º.-** Dispónese la baja de la adjudicación del Concurso de Precios Nº 32/18, de fecha 07 de Mayo de 2018, referido a la *“mano de obra, herramientas y*

*equipos para la construcción de subestación transformadora de A. Alfonsín”.*

**Art.2º.-** Déjese sin efecto la Resolución N° 252/18 de fecha 08 de Mayo de 2018, la cual otorgaba un anticipo financiero del 13% del total adjudicado en el Concurso N° 32/18 al Sr. LAUTARO EBENER, e intímese al reintegro del anticipo financiero otorgado.

**Art.3º.-** Pásese copia del presente Decreto a Suministros, a la Dirección de Hacienda y Presupuesto, a Contaduría, y al Sr. LAUTARO EBENER, a sus efectos.

**Art.4º.-** Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía y Hacienda.

**Art.5º.-** Comuníquese, publíquese, etc.



**RESOLUCION N° 319/18**  
**CRESPO (ER), 25 de Junio de 2018**

**VISTO:**

El Concurso de Precios N° 45/18, para la adquisición de hormigón elaborado H-17 y malla sima 15 x 25 x 4 MM 2x6 Mts para construcción de veredas y playón de deportivo, PLAZA DE MI BARRIO, y

**CONSIDERANDO:**

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "NUTRITOTAL S.R.L", "LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA", "EL SUPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L", "KERAMIKOS S.R.L", "ANIBAL JACOB" y "ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L".

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades  
EL PRESIDENTE MUNICIPAL

**RESUELVE:**

**Art.1º.-** Adjudicase el Concurso de Precios N° 45/18: a la firma

**"ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L":**

Ítem 1) Ciento Diez (110 M3) metros cúbicos de HORMIGON ELABORADO H-17, en un precio unitario de \$ 2.591,96, lo que hace un total de Doscientos Ochenta y Cinco Mil Ciento Quince con 60/100 Pesos (\$ 285.115,60).

**"KERAMIKOS S.R.L"**

Ítem 2) Cien (100) unidades de malla sima 15 x 25 x 4 MM. 2x 6 Mts., en un precio unitario de \$ 686,06, lo que hace un total de Sesenta y Ocho Mil Seiscientos Seis Pesos (\$ 68.606,00).

**Art.2º.-** Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a:  
Finalidad 04- Función 70 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08-  
Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 20.

**Art.3º.-** Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a la Dirección de Hacienda y Presupuesto y a Contaduría, a sus efectos.

**Art.4º.-** Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y Hacienda.

**Art.5º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

**RESOLUCION Nº 320/18**  
**CRESPO (ER), 26 de Junio de 2018**

**VISTO:**

El Concurso de Precios Nº 46/18 para la adquisición materiales sanitarios y cerámicos para 25 viviendas, y

**CONSIDERANDO:**

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LDTA.", "KERAMIKOS S.RE.L.", "NUTRITOTAL S.R.L.", "EL SUPER DE LA CONSTRUCCION" y "ANIBAL JACOB".

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

**RESUELVE:**

**Art.1º.-** Adjudicase el Concurso de Precios Nº 46/18, según se detalla a continuación:

A la firma "LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LDTA.":

Ítem	Detalle	Cant	P. Unit.	P. Total
1	Lavatorio capea con pie de apoyo	12	\$ 1.349,00	\$ 16.188,00
2	Mesa de acero inoxidable 1,20x0,60 c/ bacha + bajo mesada c/ cajonera	12	\$ 4.477,20	\$ 53.726,40
4	Sifón simple para mesada chicote	12	\$ 86,00	\$ 1.032,00
5	Pastina x Kg	270	\$ 27,80	\$ 7.506,00
6	Revestimiento 38x38 Belén arena x mt2	185	\$ 120,70	\$ 22.329,50

7	Piso cerámico Fortaleza grafito 38x38x mt2	430	\$ 120,70	\$ 51.901,00
			TOTAL	\$ 152.682,90

Lo que hace un total general de Ciento Cincuenta y Dos Mil Seiscientos Ochenta y Dos con 90/100 Pesos (\$ 152.682,90.)

A la firma “**Kraff Daniel Fabián**”:

Ítem	Detalle	Cant	P. Unit.	Total
3	Grifería para cocina de pared “ACQUA”.	12	\$ 995,00	\$ 11.940,00

Lo que hace un total general de Once Mil Novecientos Cuarenta Pesos (\$ 11.940,00.)

**Art.2º.-** Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a:  
Finalidad 04- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08-  
Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 19.

**Art.3º.-** Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a la Dirección de Hacienda y Presupuesto y a Contaduría, a sus efectos.

**Art.4º.-** Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y Hacienda.

**Art.5º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

**RESOLUCION N° 331/18**  
**CRESPO (ER), 28 de Junio de 2018**

**VISTO:**

La necesidad de proceder a la venta del material inorgánico obtenido en la Planta de Tratamiento de Residuos, y

**CONSIDERANDO:**

Que de conformidad a las normas vigentes, se dispuso efectuar el Concurso de Venta N° 01/18, procediéndose a invitar a los siguientes proveedores: Romina Todoni "Las 3 E S.R.L; Papelera Entre Ríos, Mildenberger Matías Luis, Corvoisier Alcira, Marcelo Vilar, Papelera Itape S.A. y Planta Tratadora de Residuos Industriales

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

**EL PRESIDENTE MUNICIPAL**

**RESUELVE:**

**Art.1º** Dispónese la adjudicación del Concurso de Venta N° 01/18 de fecha 28 de Junio de 2018:

A favor de **LAS 3E SRL:**

Items	Concepto	Peso Unit.	Peso Total	Precio Unit.	Precio Total
1	Botellas blancas	70	9.450 Kg	6,500	61.425,00
2	Botellas Verdes	70	5.040 Kg	3,500	17.640,00
3	Soplado	120	7.560 Kg	3,000	22.680,00
4	Aceite	70	2.520 Kg	1,250	3.150,00
5	Cartón de primera	184	53.360 Kg	2,155	114.990,80

6	Cartón de segunda	128	15.488 Kg	0,850	13.164,80
7	Papel	193	21.809 Kg	1,500	32.713,50
8	Tetra Brik	199	7.761 Kg	0,250	1.940,25
9	Tomateras	1.000 U	1.000 U	1,500	1.500,00
10	Vidrio	4 bateas		0,425	25.500,00
11	Trapo	15	465 Kg	1,500	697,50
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 295.401,85</b>

Lo que hace un total de Doscientos Noventa y Cinco Mil Cuatrocientos Uno con 85/100 Pesos (\$ 295.401,85)

**Art.2º.-** Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a Contaduría y a Secretaría de Desarrollo Urbano y Ambiente, a sus efectos.

**Art.3º.-** Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y Hacienda.

**Art.4º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

